
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Registro Generale n. 36
ORDINANZA N. 10 DEL 26-04-2021 COPIA
Albo Pubblicazione n. 413

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO MERCOLEDI' 28 APRILE 2021
DALLE ORE 08 ALLE ORE 18 IN VIA DELLE TERME A PARTIRE DAL CIVICO
39 DIREZIONE ASCOLI PICENO PER LAVORI DI MONTAGGIO GRU.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.

Vista la richiesta avanzata dalla RGS Costruzioni srl con sede legale in via Melchiorre Delfico 42, 64100
Teramo, C.F.7P.IVA 01749180673, di cui al Ns. prot. 6374 del 22/04/2021, volta a ottenere la chiusura
al transito di via Delle Terme, per “piazzamento dell’autogru in via Bagno per sollevamento della torre,
bracci e zavorre di volata…” per lavori su civile abitazione di cui ai civici 16 e 20 danneggiate dal sisma
2016;

Considerato che l’intervento richiede il posizionamento di un’autogru e la movimentazione di carichi
sospesi che rendono impossibile il normale transito dei veicoli, considerato anche la limitata larghezza
della via;

Tenuto conto che comunque si assicurerà il transito dei pedoni salvo nelle fasi particolarmente delicate
del montaggio e che all’occorrenza sarà garantito il transito di eventuali mezzi di soccorso ed
emergenza

Visti gli artt. 5 comma 3; 6 commi 4 e 5, e 7 comma 1 del “Nuovo Codice della strada” emanato con
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267;

Viso il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo"; di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare;

O R D I N A
LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA DELLE TERME DAL CIVICO 39, DIREZIONE
ASCOLI PICENO, IL GIORNO 28/04/2021 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00, ECCETTO MEZZI
DELLE FORZE DI POLIZIA, EMERGENZA E SOCCORSO

SALVO PROROGHE O FINE ANTICIPATA DEI LAVORI

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

- Il responsabile dell'Ufficio Patrimonio è incaricato di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento
atto a segnalare il divieto come prescritto dal codice della strada e leggi e disposizioni vigenti in
materia;
- Il servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento mediante la sua
pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

Gli operatori sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine delle operazioni.
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche;
- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992;
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art.7 del Codice della Strada.

F.TO IL RESP.DEL SERVIZIO
(Arch. Ciucci Marino)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 413, per 15 giorni
consecutivi dal 26-04-2021 al 11-05-2021
Acquasanta Terme, 26-04-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

F.to Dott. Alessandro Ranciaffi

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.


